Vergiitungsiibersicht Altenheim Eicken

Die Vergutung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet
(jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSATZE

pflegebedingter
Anteil

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im MZ

Investitionskosten im EZ

MONATSBETRAGE

pflegebedingter
Anteil

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im MZ

Investitionskosten im EZ

GESAMTENTGELT

monatlich im MZ
monatlich im EZ

darin enthalten:

Einrichtungseinheitlicher

Eigenanteil

abziiglich:
Pauschale der
Pflegekassen

Sie haben noch Fragen?

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen lhnen gerne weiter und informieren Sie ausfiihrlich

7145€

5,68 €
26,27 €
20,22 €
17,71 €

21,711 €

2.173,51 €
172,79 €
799,13 €
615,09 €
538,74 €

660,42 €

4.299,26 €

4.420,94 €

2.042,51 €

131,00 €

91,60 €

5,68 €
26,27 €
20,22 €
17,71 €

21,71 €

2
2.786,47 €
172,79 €
799,13 €
615,09 €
538,74 €

660,42 €

491222 €

5.033,90 €

1.981,45€

805,00 €

Pflegegrade
3

108,50 €
5,68 €
26,27 €
20,22 €
17,71 €
21,71 €
Pflegegrade
3
3.300,57 €
172,79 €
799,13 €
615,09 €
538,74 €
660,42 €
Pflegegrade
3
5.426,32 €

5.548,00 €

1.981,45€

1.319,00 €

126,12 €
5,68 €
26,27 €
20,22 €
17,71 €

21,71 €

4
3.836,57 €
172,79 €
799,13 €
615,09 €
538,74 €

660,42 €

4

5.962,32 €

6.084,00 €

1.981,45€

1.855,00 €

unter der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de

134,04 €
5,68 €
26,27 €
20,22 €
17,71 €

21,711 €

5
4.077,50 €
172,79 €
799,13 €
615,09 €
538,74 €

660,42 €

6.203,25 €

6.324,93 €

1.981,45€

2.096,00 €

Stand 01.01.2026



